ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 1 de 2

ANO: 2025  MÊS: FEVEREIRO

LEI Nº. 1302/2025  DE 14 DE FEVEREIRO 2025.

FIXA VENCIMENTO DOS SERVIDORES

OCUPANTES DOS CARGOS DO

MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL

PARA O EXERCÍCIO DE 2025,

ALTERA OS ANEXOS I, II E III A

QUE SE REFERE A LEI Nº

1.262/2024 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço

saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Os vencimentos dos ocupantes dos cargos de provimento efetivo do

Magistério Municipal ficam reajustados em 7% (sete por cento) sobre os valores

constantes dos ANEXOS I, II e III a que se refere a Lei Municipal nº 1.262/2024.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão a

conta das dotações próprias do Município.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos financeiros a 02 de janeiro do corrente ano.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Mamanguape, Estado da Paraíba, em

14 de fevereiro de 2025.

JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Constitucional

 ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

  Diário Oficial do Município
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974

Página 2 de 2

ANO: 2025                                                                                                  MÊS: FEVEREIRO

ANEXO I

 I II III IV V VI VII

A1 Tec. Magistério R$ 3.726,20 R$ 3.843,57 R$ 4.021,33 R$ 4.397,54 R$ 4.811,33 R$ 5.266,54 R$ 5.767,27

A2 Licenciatura R$ 3.843,57 R$ 3.927,24 R$ 4.056,30 R$ 4.435,97 R$ 4.853,65 R$ 5.313,07 R$ 5.819,12

A3 Especialista R$ 3.927,24 R$ 4.021,83 R$ 4.398,06 R$ 4.811,94 R$ 5.267,18 R$ 5.768,00 R$ 6.318,84

A4 Mestrado R$ 4.229,58 R$ 4.550,53 R$ 4.967,99 R$ 5.451,68 R$ 5.970,90 R$ 6.542,05 R$ 7.170,33

A5 Doutorado R$ 4.929,24 R$ 5.158,51 R$ 5.648,46 R$ 6.187,34 R$ 6.780,16 R$ 7.432,22 R$ 8.149,32

ANEXO II

 I II III IV V VI VII

B1 Licenciatura R$ 3.843,57 R$ 3.927,24 R$ 4.056,30 R$ 4.435,97 R$ 4.853,65 R$ 5.313,07 R$ 5.818,41

B2 Especialista R$ 3.927,24 R$ 4.175,05 R$ 4.566,62 R$ 4.997,36 R$ 5.471,16 R$ 5.992,34 R$ 6.565,65

B3 Mestrado R$ 4.487,83 R$ 4.910,69 R$ 5.375,82 R$ 5.887,46 R$ 6.450,27 R$ 7.069,38 R$ 7.750,37

B4 Doutorado R$ 5.290,30 R$ 5.793,42 R$ 6.346,79 R$ 6.955,55 R$ 7.625,18 R$ 8.361,75 R$ 9.172,02

ANEXO III

 I II III IV V VI VII

C1 Licenciatura R$ 3.843,57 R$ 3.927,24 R$ 4.056,30 R$ 4.435,97 R$ 4.853,65 R$ 5.313,07 R$ 5.818,41

C2 Especialista R$ 3.927,24 R$ 4.175,05 R$ 4.566,62 R$ 4.997,36 R$ 5.471,16 R$ 5.992,34 R$ 6.565,65

C3 Mestrado R$ 4.487,83 R$ 4.910,69 R$ 5.375,82 R$ 5.887,46 R$ 6.450,27 R$ 7.069,38 R$ 7.750,37

C4 Doutorado R$ 5.290,30 R$ 5.793,42 R$ 6.346,79 R$ 6.955,55 R$ 7.625,18 R$ 8.361,75 R$ 9.172,02